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UNIVERSITETI! | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA" hr '
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashk&punétoréve té& jashtém

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

PER LIGJERATA
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike
Léndét Gjuhé angleze | dhe I

—

Kandidatét e paraqitur Osman Osmani (Nr. 08-860 daté 06.07.2021),

2. Albina Hoti (Nr. 08-870 daté 06.07.2021),
3. Fitore Zatriqi (Nr. 08-896 daté 08.07.2021) dhe

4. Arben Shala (Nr. 08-912 daté& 09.07.2021).

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Dr. Shaban Buza
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Sabrije Osmanaj
3. Anétar Prof. Ass. Drenusha Krasnigi-Alidema

Né& Konkursin nr.101, té datés 25.06.2021 t& shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” bazuar né nevojat e njésive akademike, pér Fakultetin ¢ Inxhiniris¢ Mekanike tek
pika VIL 1 éshté kérkuar njé bashképunétor i jashtém pér ligjerata pér léndét Gjuhé angleze
I dhe II.

Bazuar né pikén V. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim (me nénpikat a) deri né k) )
t& Konkursit &shté pérpiluar Tabela me t& dhénat e gjetura pér kandidatét nga aplikacionet dhe
Tabela me shénimet pérmbledhése t& kandidatéve.
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UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”

Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

TE DHENAT PER KANDIDATET QE KANE KONKURUAR PER ANGAZHIM SI BASHKEPUNETORE TE JASHTEM |
PER LIGJERATA PER LENDET GJUHE ANGLEZE | DHE It

Nr.| Emridhe mbiemri |Gjinia Ditélindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose o | -
mosha konkursit don | Originale | | temia
E noterizuar e
Biogratia (CV} i E nostrifikuar RS studimit
Certifikata e lindjes
Diploma BSc PO [E NOTERIZUAR 7.84 Gjuhé e letérsi
Certifikata e notave BSc e i
19.12.1987 |Diploma MSc E NOTERIZUAR 35 Gjuhé e letdrsi
Certifikata e notave MSc N i
Diploma Dr {Universiteti : PER NOSTR SH.HUMANE
"Kirii @ Metodi" Shkup) §15.06.21 ANGLISHT
pabliks R 113 (revista} + 3 (abstrakte e‘punime
1 |OSMAN OSMANI M ——— PO n? konferenca} +monografi e
pérkthime
Té dhéna tjera PO |Letra reference e mbéshtetje
Angazhime paraprake
né Up ose lALté PO |langazhuar nga 2016 deri 2019 nE UP
_33 akredituara
VI Iparvoja e punes(>3 vite)| PO |Kontratat
Certifikata nga Gjykata
qé nuk je ife dénuar ose| PO 16.06.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-860 dat® 05.07.2021
. ’ . .. . | Ditélindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose
Nr.| Emridhe mbiemri |Gjinia icicha - don | Origiinale Sicita L8mia
E noterizuar e
Biografie (CV) PO | Enostrifikuar |7=>""®| studimit
Certifikata e lindjes
Diploma BSc PO |E NOTERIZUAR .84 GjuhE e latdrsi
Certifikata e notave BSc | PO =ngiere
20.04.1933 [5i010ma Msc PO [ENOTERIZUAR| . [aiuh e tesers
Certifikata e notave MSc| PO A
Diploma Dr 1O [semVingup - i
Publikime shkencore e PO |1 (revista) + konferenca
2 |ALBINA HOTI F profesionale
Té dhéna tjera jo
Angazhime paraprake
néupP ose IALtE PO |E angazhuar né FIM nga 2020
28 akredituara
vieg P&rvoja e punés(>3 vite}| PO |UP dhe shkolla 1& giuh&s
Certifikata nga Gjykata
qé nuk je ife dénuar ose| PO 05.07.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-870 daté 06.07.2021




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”

Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém

. Ditélindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose
Nr.| Emridhe mbiemri |Gjinia igji &mi
3 maosha konkursit don Oﬂgj"fale Nota el
: 3 E noterizuar S e
Bicgretis (CV) PO | E nostrifikuar studimit
Certifikata e lindjes PO
Diploma BSc PO |E NOTERIZUAR 8.44 Gjuhg e lerérsi
Certifikata e notave BSc | PO ’ angleze FE
25.08.1990 Diploma MSc PO |E NOSTRIFIKUAR o
8.81 |Gjuhéanglers
Certifikata e notave MSc| PO |USH i Tetovés
Diploma Dr 10 |Sem IV néup - Gjuhasi
Publikime shkencore e 10
3 |FITORE ZATRIQI F rofesionale
Té dhéna tjera s}
ADSETIG (Rrapcoke N& Universitetin e Prizrenit {nuk ka
né UP ose IALtE PO )
dolument kontrate)
30 akredituara
vjeg Pérvoja e punés{>3 vite}| PO |Shkolla fillore
Certifikata nga Giykata
qé nuk je i/e dénuar ose| PO 05.07.2021
nén hetime
Kerkesa PO Nr. 08-896 daté 08.07.2021
Ditélindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose
Nr.| Emridhe mbiemri |Gjinia I/ . . Origjinale iBmia
mosha konkursit don Nota
. E noterizuar Riakas e
Biografia {CV) PO | E nostrifikuar studimit
artifikata e lindjes PO
PO |ENOTERIZUAR Giuh & latérsi
6.88 e EC
Certifikata e notave BSc | PO Bt
06.90.4576 Diploma MSc PO |E NOSTRIFIKUAR 275 |ajonk angiae
Certifikata e notave MSc| PO |USH i Tetovis
Facutty of Arts,
: Charles Transiation
Diploma Dr 9 University studies
Prague
4 |ARBEN SHALA M Publikime shkencore e | o |, (revista)} + konferenca
profesionaie
Té dhéna tjera PO |Certifikatea pé gjiuh& e trajnime
Angazhime paraprake
né UP ose IALtE it
41 akredituara
vjeg Pérvoja e punés{>3 vite]| PO |Shkolla parauniversitare
Certifikata nga Giyksta
gé nuk je i/e dénuar ose| PO 06.07.2021
nén hetime
Kérkasa PO Nr. 08-912 daté 09.07.2021
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Emri dhe mbiemri

Osman Osmani
riqi
Arben Shala

Albina Hoti
Fitore Zat

Nr.

2
3
4

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém

Pas shqyrtimit té t& dhénave nga dokumentacioni pér secilin kandidat dhe duke marré
parasysh  Kushtet ¢ angazhimit pér bashképunétor t& jashtém pér ligjerata sipas Nenit 7
(pikat 2, 2.1, 2.2; 4, 4.1., 4.2, 4.3.; 5., 5.1, 7., 10 etj.) t€ Rregullores s¢ procedurave
vlerésuese pér angazhimin ¢ bashképunétoréve té jashtém né Universitetin ¢ Prishtinés "Hasan
Prishtina" me nr. protokolli 1/895 t€ datés 24.06.2021 vérehet se:

|. Osman Osmani, ka thirrjen Doktor Shkence [ka aplikuar pér nostrifikim)|né Shkencat

Humane — Gjuha angleze, ka punime, ka marré pjesé né konferenca, ka pérvojé

mésimdhénic né UP, éshté nga fusha e gjuhés dhe letérsisé angleze;

2. Albina Hoti , i ka t€ regjistruara studimet ¢ doktoraturés (sem VI né¢ UP) — Letérsi
angleze, ka njé punim, ka marré pjesé né konferenca, ka pérvojé mésimdhénie né¢ UP
(FIM asistente), ¢shté nga fusha e gjuhés dhe letérsisé angleze;

3. Fitore Zatriqi, i ka té regjistruara studimet e doktoraturés (sem IV né UP) - Gjuhési
(angleze), nuk ka punime, nuk ka marré pjesé né konferenca, ka pérvojé mésimdhénie
né UP por né UPz, éshté nga fusha e gjuhés dhe letérsisé angleze;

4. Arben Shala , i ka té regjistruara studimet e doktoraturés (pér periudhén 05.10. 2017
deri 30.09.2021 né Faculty of Arts, Charles University Praguc) — Pérkthime, ka
punime, ka marré pjesé né konferenca, nuk ka pérvojé mésimdhénie né UP por né
institucione parauniversitare, éshté nga fusha ¢ gjuhés dhe letérsisé angleze (BSc ¢
MSc).

Bazuar né konstatimet ¢ mésipérme dhe kérkesén e Konkursit pér angazhimin e njé
bashképunétori té jashtém pér ligjerata né [éndét Gjuha anglese I dhe II, anétarét e
Komisionit vlerésues i propozojné Késhillit té Fakultctit t€ Inxhinierisé€ Mekanike qé

1. Dr. Sc. Osman Osmani

(& angazhohet si Bashképunétor i jashtém pér ligjerata né lendét Gjuhé angleze I e Il né
kohézgjatje sipas Konkursit dhe Rregullorés.

Komisioni vlerésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar | Prof. Dr. Shaban Buza 7/{}/))/5 )2
Anétar | Prof. Asoc. Dr. Sabrije Osmanaj \Qﬁ_ ! (’;afu_f_h
Anétar | Prof. Ass. Dr. Drenusha Krasnigi-Alidema %’L/‘% :

Prishting, 13.07.2021


Vostro
Rectangle


UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

i RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM
PER USHTRIME

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike
Léndét Gjuhé angleze | dhe I

Kandidatét e paragitur 1 Osman Osmani (Nr. 08-860 daté 06.07.2021),

2. Albina Hoti (Nr. 08-870 daté 06.07.2021),
3. Fitore Zatrigi (Nr. 08-896 daté 08.07.2021)
4. Floriné Myrtaj (Nr. 08-898 daté 09.07.2021)
5. Kushtrim Berisha (Nr. 08-910 daté 09.07.2021) dhe
6. Leotrime Maxharraj (Nr. 08-914 daté 09.07.2021)
Komisioni vierésues
1. Kryetar Prof. Dr. Shaban Buza
2. Anétar Prof. Ass. Drenusha Krasnigi-Alidema
3. Anétar Prof. Ass. Ramadan Duraku

Né& Konkursin nr.101, t& datés 25.06.2021 t& shpallur nga Universiteti i Prishtings “Hasan
Prishtina” bazuar né nevojat e njésive akademike, pér Fakultetin e Inxhinirisé¢ Mekanike tek
pika VIL 2 &shté kérkuar njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét Gjuhé
angleze I dhe II.

Bazuar né pikén V. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim (me nénpikat a) deri né k) )
t& Konkursit &shté p&rpiluar Tabela me t& dhénat e gjetura per kandidatét nga aplikacionet dhe
Tabela me shénimet pérmbledhése t& kandidatéve.
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UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"

Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jasht&ém

DHENAT PER KANDIDATET QF KANE KONKURUAR PER ANGAZHIM SI BASHKEPUNETORE TE JASHTEM f'
PER USHTRIME PER LENDET GJUHE ANGLEZE | DHE I -

T TP [ Ditélindja/ | Dokumentacionisipas |Pose o |
! mosha konkursit don | Ofiginale | | LEmis
E noterizuar e
Biografia (CV) s E nosirifikuar L studimit
Certifikata e lindjes PG
Diploma 8Sc PO |E NOTERIZUAH 2.84 Giuh# e letérsi
Certifikata e notave BSc | PO ' angleze
19.12.1387 |piploma MSc PO |ENOTERIZUAR o |Gishs e lecérsi
Certifikata e notave Msc| PO anglgze
Dipioma Dr (Universiteti - PER NOSTR SH.HUMANE
"Kirik @ Metodi" Shkup) 15.06.21 ANGLISHT
T 10_ {revista) + 3 (abstrakte e‘punime
1 |OSMAN OSMANI M profesionale PO |né& konferenca} + monografi e
pérkthime
Té dhéna tjera PO |Letra reference e mbéshtelje
Angazime paaprake I angazhuar nga 2016 deri 2018 né
- né UP pose fAL1E PO up
: akredituara
vieg Pérvoja e punés{>3 vite]| PO |Kontratat
Certifikata nga Gjykata
gé nuk je i/e dénuar ose| PO 16.06.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-860 daté 06.07.2021
) ; | pitalindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose B | o8
Nr.| Emridhe mbiemri | Gjinia Origjinale L&émia
mosha konkursit don .
£ noterizuar e
|Biografia (CV) PO I nostrifikuar studimit
Certifikata e lindjes PO
Diploma BSc PO |E NOTERIZUAR
Certifikata e notave BSc | PO
20.04.1953 Diploma MSc PO |E NOTERIZUAR Gjuhi & letérsi
Certifikata e notave MSc| PO s
Diploma Dr io ::t::
?ubl]kllme e PO |1 (revista} + konferenca
2 |ALBINA HOT! F profesionale
Té dh&na tjera Jo
Angazhime paraprake
né UP ose IAL1E PO
28 akredituara
vjeg P&rvoja e punds{>3 vite}| PO |UP dhe shkolla 1& gjuhés
Certifikata nga Gjykata
qé nuk je ifedénuarose| PO 05.07.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-870 dat® 06.07.2021




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”

Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém

nr.| Emedhembiemst |Gpinta Ditélindja/ Dokumentac:o_m sipas |Pose Origjinale kit
mosha konkursit don ) Nota
E noterizuar e
Biografia (CV) PO E nostrifikuar e studimit
Certifikata e lindjes PO
Diploma BSc PO |E NOTERIZUAH 8.44 GluhE & letérsi
Certifikata e notave BSc | PO snziesa iE
24051550 Diplama MSc PO [E NOSTRIFIKUAH Sl [
Certifikata e notave MSc| PO |USH i Tetovés
Diploma Dr IO |Semiv néyup Gjuhasi
Publikime shkencore e o
3 |FITORE ZATRIQI F profesicnale
Té dhéna tjera 10
Aiagazhime par?prake N& Universitetin e Prizrenit (nuk ka
et . dolument kontrate}
30 akredituara
vieg Pérvoja e punés(>3 vite}| PO [Shkolia fillore
Certifikata nga Gjykata
gé nuk je ife dénuar ose| PO 05.07.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-896 daté 08.07.2021
nr.| Emridhe mbiemri | Gjinia Ditélindja/ Dokumentacm‘m sipas |Pose Origjinale -
mosha konkursit don Nota
E noterizuar 2
Biografia (CV) 0 E nostrifikuar pestoee studimit
Certifikata e lindjes PO
Diploma BSc PO |E NOTERIZUAR .63 Gjuhd e letdrsi
Certifikata e notave BSc | PO ' sngleze
08.07.1334 |55 1oma MSc PO |E NOSTRIFIKUAR Wisimdfilinia
89,43 |[nEgjuhén
Gertifikata e notave MSc| PO |UEJL TetovE
Diploma Dr 30 -
Publikime shkencore 0
4 |FLORINE MYRTAJ F profesionale
Té dh&natjera i0
Angazhime paraprake
né UP ose ALt 10
27 akredituara
vieg Pérvoja e punés(>3 vite}| PO |Shkolia parauniversitare
Certifikata nga Gjykata
gé nuk je i/e dénuar ose| PO 08.07.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-898 daté 09.07.2021




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém
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] N | Ditglindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose o L
Nr.| Emridhe mbiemri |Gjinia —_— il £ o Orlgjlr?ale Nota Lemia
E noterizuar e
Bingrafia (Cv) 0 E nostrifikuar o studimit
Certifikata e lindjes PO
Diploma BSc PO |E NOTERIZUAH g.g [Giuheetetdrsi
Certifikata e notave BSc | PO it
25.07.1992 Diploma MSc PO |E NOTERIZUAH |Giuzha & latérsi
o 8.27 |sngleze-
Certifikata e notave MSc| PO R
Diploma Dr Jjo -
Publikime shkencore e %%
KUSHTRIM BERISHA profesionale
Té dhénatjera J0
Angazhime paraprake
né UP ose lALtE Jo
28 akredituara
vieg Pérvoia e punés{>3 vite}| PO |Shkolla parauniversitare
Certifikata nga Gijykata
gé nuk je i/e dénuarose| PO 01.07.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-910 dat® 09.07.2021
. N Ditélindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose . k...
Emri dhe mbiemri mos?a; beirikareit don Or:g;ir?a!e Nota LEmia
E noterizuar e
Biografia (CV) PO I¢ nostrifikuar| ™SS studimit
Certifikata e lindjes PO
Dipioma BSc PO |E NOTERIZUAR 2.00 Gjuh e letErsi
Certifikata e notave 85c | PO e i
08.03.1994 [piploma Msc PO |E NOTERIZUAFS SiEelatn
8.00 |=ngisz=-
Certifikata e notave MSc| PO s |
Diploma Dr JO |Semiinéup - Gjuhgsi
Publikime shkencore e 0
profesionale
LEOTRIME Té dhéna tjera - Certifikata p8trajnime, gjuhég,
MAXHARRAJ mobilitet
Angazhime paraprake
né UP oseiALtE PO |Kolegji Universum,
akredituara
- Shikolla dhe institucione
e Pérvoia e punés(>3 vite}| PO |parauniversitare brenda dhe jashté
vendit
Certifikata nga Gjykata
gé nuk je i/e dénuar ose| PO 06.07.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 08-314 dat€ 09.07.2021
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Emri dhe mbiemri

rraj

riqi

Osman Osmani
Floriné Myrtaj
Kushtrim Berisha
Leotrime Maxha

Fitore Zat

Albina Hoti

Nr.

1

2
3
4
5
6

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém

Pas shqyrtimit t& t&€ dhénave nga dokumentacioni pér secilin kandidat dhe duke marré
parasysh Kushtet ¢ angazhimit pér bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime sipas Nemit 7
(pikat 3, 3.1, 3.2; 4, 4.1, 4.2., 4.3.; 6., 6.1., 6.2., 10 etj.) t& Rregullores sé procedurave
vlerésuese pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém n& Universitetin e Prishtings "Hasan
Prishtina" me nr. protokolli 1/895 t& datés 24.06.2021, vérehet se:

1.

Osman Osmani, ka thirtjen Doktor Shkence (ka aplikuar pér nostrifikim) né Shkencat
Humane — Gjuha angleze, ka not€ mesatare né BSc: 7.84 dhe MSc: 8.50, ka punime,
ka marré pjes¢ né konferenca, ka pé&rvojé mésimdhénie né UP, &shté nga fusha e
gjuhés dhe letérsisé angleze;

Albina Hoti, i ka té regjistruara studimet e doktoraturés (sem VI né UP) — Letérsi
angleze, ka noté mesatare n& BSc: 8.84 dhe MSc: 8.85, ka njé punim, ka marré pjesé
né konferenca, ka pérvojé mésimdhénie né UP (FIM asistente), &sht& nga fusha e
gjuhgs dhe letérsisé angleze;

. Fitore Zatriqi, i ka t& regjistruara studimet e doktoraturés (sem IV né UP) — Gjuhési

(angleze), ka noté mesatare né¢ BSc: 8.44 dhe MSc: 8.81, nuk ka punime, nuk ka
marré pjesé né€ konferenca, nuk ka pérvojé mé&simdhénie né UP por n& UPz, &shté nga
fusha e gjuhés dhe letérsisé angleze;

Floriné Myrtaj, nuk i ka té regjistruara studimet e doktoraturés, ka noté mesatare né
BSc: 8.68 dhe MSc: 9.43, nuk ka punime, nuk ka marré pjesé né konferenca, nuk ka
pe€rvojé mésimdhénie né UP ose IAL, &sht& nga fusha e gjuhés dhe letérsisé angleze
(BSc) dhe ¢ mésimdhénies né& gjuhén angleze (MSc);

Kushtrim Berisha, nuk i ka t& regjistruara studimet e doktoraturés, ka noté mesatare
né& BSc: 9.29 dhe MSc: 8.27, nuk ka punime, nuk ka marré pjesé né konferenca, nuk
ka pérvojé mésimdhénie né UP ose IAL, &shté nga fusha e gjuh&s dhe letérsisé
angleze;

Leotrime Maxharraj, i ka t& regjistruara studimet ¢ doktoraturés (sem II né UP) —
Gjuhési (angleze), ka noté mesatare n& BSc: 9.00 dhe MSc: 9.00, nuk ka punime, nuk
ka marr€ pjes€ né konferenca, nuk ka pérvojé mésimdhénie né UP por né Kolegjin
Universum, &shté nga fusha e gjuhés dhe letérsisé angleze.
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Bazuar né konstatimet e¢ mésipérme dhe kérkesén ¢ Konkursit pér angazhimin e njé
bashképunétori t& jashtém pér ushtrime né 1éndét Gjuha angleze I dhe II, andtarét e
Komisionit vlerésues i propozojné Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinieris€ Mekanike q&

1. Msec. Albina Hoti

t& angazhohet si Bashképunétore e jashtme pér ushtrime né léndét Gjuhé angleze I e II né
kohézgjatje sipas Konkursit dhe Rregullorés.

Komisioni vlerésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar | Prof. Dr. Shaban Buza ,"f//',{_g z9
Anétar | Prof. Ass. Dr. Drenusha Krasniqi-Alidema Z L P »
i A V4
Anétar | Prof. Ass. Dr. Ramadan Duraku /%/{ / 7

Prishting,13.07.2021



Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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FIM
Gjuhé gjermane | dhe Il

Mehreme Gashi

Prof.dr.sc. Sadullah Avdiu
Dr.sc. Arlinda Kotorri - Dushi
Prof.ass.dr. Ramadan Mazrekaj
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Mehreme Gashi (37 viet) Jo 0

Vierésimi dhe Propozimi

Né bazé té dokumentacionit t& prezantuar nga kandidatét e paragitur né Konkurs, duke u bazuar né kriteret e Rregullores 2/475, notén mesatare t€ studimeve,
pérvojén né angazhim t& meéhershém, vierésohet se kandidati/tja:

1. Mehreme Gashi

nuk i pérmbush kushtet e parashtruara sipas Rregullores sé Senatit t¢ UP-s& me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t&¢ UP-se: Neni 178, dhe Komisioni
vierésues i propozon Késhillit t& FIM-sé mos angazhimin e saj.
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Prishting, 12.07.2021
Komisioni: A/

1. Prof.dr.sc. Sadullah Avdiu, kryetar ; 7 =

2. Dr.sc. Arlinda Kotorri-Dushi, anétare %’QXOC ;
& /" /

3. Prof.ass.dr. Ramadan mazrekaj, anétar _ /{Z L 74
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. RAPORT I KOMISI._ONIT“VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE Tit JASHTEM

Fakulteti 1 Inxhinierisé Mekanike
Léndét Fiziké =

19 OF- 20727
Kandidatét e paraqitur 1. Yllka Delia (Nr. prot. 08/882) >

2. Egzona Llumnica (Nr. prot. 08/904)
3. Rilindé& Doli (Nr. prot. 08/917)

Bazuar né vendimin e Ké&shillit t&¢ FIM-sé, Nr. Prot. 894/4-4 t&¢ datés 08.07.2021 pér konkursin e shpallur nga Senati i UP-sé Nr. 1/101 dt.
25.06.2021 pér angazhim t& bashképunétoréve t€ jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2021/2022, &shté caktuar Komisioni
vlerésues pér Pozitén VII/ 4 — Nj& bashképunétor t&€ jashtém pér ushtrime, pér l&ndén: Fizika:

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Fitore Abdullahu
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Shpetim Lajqi
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Riad Ramadani

Dokumente relevante:

Rregullorja e Senatit t& UP-sé me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021: Neni 7, Pikat 3.1; 3.2; 3.3; 4 dhe 11 pér procedurat vlerésuese, pérkatésisht
Statuti 1 UP, Neni 178.

Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, Pérvoja e punés, Konflikti i interesit etj.
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Vlerésimi dhe Propozimi

Né bazé t€ dokumentacionit t& prezantuar nga kandidatét e paraqitur né Konkurs, vlerésohet se kandidatja:

-  MSc. Egzona Llumnica

ka pérvojé t€¢ déshmuar pérmes dy kontratave té lidhura me UP/FIM dhe i plotéson kushtet e parashtruara né rregulloren e Senatit t&€ UP-s€ me
Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t&€ UP-sé: Neni 178, konkursit Nr. 1/101, té datés 25.06.2021 dhe komisioni vlerésues i propozon Késhillit t&

Fakultetit t& Inxhinierisé¢ Mekanike pér angazhimin e saj pér ushtrime té [éndés sé Fizikés pasige né konkurs kérkohet vetém njé bashképunétor i
jashtém pér ushtrime, pér 1éndén: Fizika.

Kandidatét:

- MSec. Yllka Delia i plotéson kushtet e parashtruara né rregulloren e Senatit t&€ UP-s€ me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t&¢ UP-sg:

Neni 178, konkursit Nr. 1/101, té datés 25.06.2021 por nuk ka pérvojé né Arsimin e Larté respektivisht né Universitetin e Prishtinés
“HASAN PRISHTINA”, dhe

- MSec. Rilindé Duli i plotéson kushtet e parashtruara né rregulloren e Senatit t& UP-sé me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t&¢ UP-sé:
Neni 178, konkursit Nr. 1/101, t& datés 25.06.2021 por nuk ka pérvojé né Arsimin e Larté respektivisht né Universitetin e Prishtinés

“HASAN PRISHTINA™.
Prishting, 14.07.2021 Komisioni: P
Y
1. Prof. Asoc. Dr. Fitore Abdullahu, kryetar “%%
2. Prof. Asoc. Dr. Shpetim Lajqi, anétar H 77

7~ 7 77
3.  Prof. Ass. Dr. Riad Ramadani, anétar .«.://u*h%%
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i RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNKTOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Inxhinierisé¢ Mekanike
Léndét Programi: Dizajn Inxhinierik dhe Automjete
/z/// oF- 200/
Kandidatét e paraqitur 1. Donijeta Sogojeva (nr.prot. 08/834)
2. Blerim Morina (nr.prot. 08/879) 7| g22£| — —
3. Guxim Kamberi (nr.prot. 08/918) il e

Bazuar né vendimin e Késhillit t&¢ FIM-s&, Nr. Prot. 894/4-5 t& datés 08.06.2021 pér konkursin e shpallur nga Senati i UP-s& Nr. 1/101 dt.
25.06.2021 pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2021/2022, éshté caktuar Komisioni
vlerésues pér Pozitén VII/ § — Dy bashképunétor té jashtém pér ushtrime, pér 1éndét e programit: Dizajn Inxhinierik dhe Automjete né pérbérje:

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Dr. Azem Ky¢yku
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Shpetim Lajqi
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Riad Ramadani

Dokumente relevante:

Rregullorja e Senatit t&¢ UP-sé me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021: Neni 7, Pikat 3.1; 3.2; 3.3; 4 dhe 11 pér procedurat vlerésuese, pérkatésisht
Statuti i UP, Neni 178.

Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, Pérvoja né UP/FIM, Konflikti i interesit etj.
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Vlerésimi dhe Propozimi

N& bazé t& dokumentacionit t€ prezantuar nga kandidatét e paragitur né Konkurs, vlerésohet se kandidatet:

1. MSec. Donijeta Sogojeva
2. MSec. Guxim Kamberi*

i pérmbushin kushtet e parashtruara sipas rregullores sé Senatit t& UP-s& me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t&¢ UP-sé&: Neni 178, konkursit
Nr. 1/101, t€ datés 25.06.2021 dhe komisioni vlerésues i propozon Késhillit t&¢ FIM-s¢ angazhimin e tyre pér ushtrime.

Sqarim:

- MSc. Guxim Kamberi* né dokumentacionin fizik t& dorézuar né arkivin e FIM-it me numér té protokollit 08/918 t& datés 09.07.2021 i
mungojné vulat origjinale t& noterit né kopjet e: diplomave dhe certifikatave té notave né studimeve Bachelor dhe Master t& kérkuara né
pikén V. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim, pika 1.d dhe pika 1.f e kérkesés se konkursit. Kandidati MSc. Guxim Kamberi ka gené i
angazhuar 2 vite né¢ FIM né 1&ndét e pérgjithshme qé jané edhe né programin studimor: Dizajn Inxhinierike dhe Automjete. Kandidati ka
aplikuar né pikén VII-6 — Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér programin studimor: Komunikacion dhe Transport t& konkursit, ku
gjenden dokumentacioni sipas kérkesave té konkursit.

- MSc. Blerim Morina ka notén mesatare 7.45 (shtaté e 45/100) né nivelin Bachelor, i mungojné certifikatat origjinale t& notave né studimeve
Bachelor dhe Master ose kopjet e noterizuar me vulé origjinale t& noterisé (V. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim, pika 1.f e kérkesés
se konkursit) dhe ka moshén me t& madhe se 30 vjet respektivisht 38 vite.

Prishting, 14.07.2021 Komisioni: f 4q
{ oy NS f
/7 y Af-“]

1. Prof. Dr. Azem Kyg¢yku, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Shpetim Lajqi, anétar

3.  Prof. Ass. Dr. Riad Ramadani, anétar _—..;// jz“*"'




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

) RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES :
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Inxhinierisé¢ Mekanike

Léndét Programi: Komunikacion dhe Transport

Kandidatét e paraqitur 1. Guxim Kamberi (Nr. prot. 08/690)
2. Liridon Sejdi'u (Nr. prot. 08/907) o g r? _
3. Egzon Qorraj (Nr. prot. 08/909) o s

Bazuar né vendimin e Késhillit t&¢ FIM-s&, Nr. Prot. 894/4-6 t& datés 08.07.2021 pér konkursin e shpallur nga Senati i UP-sé Nr. 1/101 dt.
25.06.2021 pér angazhim t€ bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2021/2022, &shté caktuar Komisioni
vlerésues pér Pozitén VII-6 — Dy bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér 18ndét e programit: Komunikacion dhe Transport né pérbérje:

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Dr. Naser Lajqi
2. Anétar Prof. Ass. Dr. Ramadan Mazrekaj
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Ramadan Duraku

Dokumente relevante:

Rregullorja e Senatit t&¢ UP-s¢ me Nr. Ref. 1/95 dat& 24.06.2021: Neni 7, Pikat 3.1; 3.2; 3.3; 4 dhe 11 pér procedurat vlerésuese, pérkatésisht
Statuti i UP, Neni 178 dhe konkursin Nr. 1/101 dt. 25.06.2021.

Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, Pérvoja né& puné, Konflikti i interesit, et].
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Vlerésimi dhe Propozimi

Né bazé t& dokumentacionit t& prezantuar nga kandidatét e paragitur né Konkurs, vlerésohet se kandidatet:

1. MSec. Liridon Sejdiu
2. MSec. Egzon Qorraj

i pérmbushin kushtet e parashtruara sipas rregullores sé Senatit t& UP-s& me Nr. Ref, 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t& UP-sé&: Neni 178, konkursit
Nr. 1/101, t€ datés 25.06.2021 dhe komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& FIM-s& angazhimin e tyre pér ushtrime.

Kandidati MSe. Guxim Kamberi i plotéson t& gjitha kérkesat e kérkuara sipas rregullores s& Senatit t& UP-s& me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021,
Statutit t& UP-sé: Neni 178, konkursit Nr. 1/101, t& datés 25.06.2021 por pér shkak se n& konkurs kérkohet 2 Dy bashképunétor t& jashtém pér

ushtrime, pér Iéndét e programit: Komunikacion dhe Transport i propozojmé késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike, q&

-  MSe. Guxim Kamberi

té jeté né listé rezerve.

Prishting, 14.07.2021 Komisioni:

1/
1. Prof. Dr. Naser Lajqi, kryetar L 17‘(/);,/

2. Prof. Ass. Dr. Ramadan Mazrekaj, anéta:z-/ 6{//1///.{;4/ i
757 %
3. Prof. Ass. Dr. Ramadan Duraku, anétar 7/[/ /Z/// A L
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) ~ RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES ) M- 07 2027
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

] e - =
&p g5 & | | -
/ 7 i

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

Léndet ng Departamentin e Termoenergjetikés dhe Energjisé
sé Ripértéritshme

Kandidatét e paragitur MSec. Bukurije Hoxha

MSc. Blerina Bylykbashi
MSc. Korab Krasniqi
Dr. Sc. Rexhep Shagqiri

Bazuar né vendimin e K&shillit t& FIM-s&, Nr. Prot. 894/4-7 t& datés 08.07.2021 pér konkursin e shpallur nga Senati i UP-sé Nr. 1/101 dt. 25.06.2021 pér
angazhim t€ bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2021/2022, &shté caktuar Komisioni vlerésues pér Pozitén VII/7 — Dy
bashk&punétoré t& jasht&m pér ushtrime, pér léndét e Programeve: Termoenergjetiké dhe Energji e Ripértéritshme.

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. dr. Xhevat Berisha
2. Anétar Prof. ass. dr. Bedri Dragusha
3. Anétare Prof. ass. dr. Drenusha Krasniqi-Alidema Dektiiniciie pdlevante:

Rregullorja e Senatit t& UP-sé me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021: Neni 7 Kushtet e angazhimit, pér procedurat vlerésuese, pérkatésisht Statuti i UP, Neni 178.
Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, Pérvoja e punés, Konflikti i interesit etj.
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Msc.

Msc.

Msc.

Dr. Sc.

Emri dhe mbiemri

Bukurije Hoxha

Blerina Bylykbashi
Korab Krasniqi

Rexhep Shagqiri

Nr.

2
3
4




Vlerésimi dhe Propozimi
NE bazé t& dokumentacionit t& prezantuar nga kandidatét e paragitur n& Konkurs, vlerésohet se kandidatet:

- MSc. Korab Krasnigi
- MSc. Bukurije Hoxha

kang pérvojé t& déshmuar sipas Nenit 7 Kushtet e angazhimit, pika 4 pérmes kontratave té prezantuara me UP/FIM dhe i plotésojné kushtet e parashtruara t&
rregullores s& Senatit t& UP-s& me Nr. Ref, 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t& UP-s&: Neni 178, konkursit Nr. 1/101, t& datés 25.06.2021. Komisioni vlerésues i
propozon Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike pér angazhimin e tyre pér ushtrime né 1éndét e Departamentit t& Termoenergjetikés dhe Energjisé s&
Ripértéritshme pasi q& né konkurs kérkohen vetém dy bashk&punétor# té& jashtém pér ushtrime.

Kandidatgt:

- MSec. Blerina Bylykbashi i plotéson kushtet e parashtruara ng rregulloren e Senatit t& UP-sé me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t& UP-s&: Neni
178, konkursit Nr. 1/101, t& datés 25.06.2021 por bazuar n& numrin e kérkuar ne konkurs e njéjta nuk propozohet.

*Nése kandidatja MSc. Bukurije Hoxha zgjedhet asistente e rregullt bazuar né konkursin me Nr. 804 t& datés 14.05.2021, numri i pozités sipas konkursit
VIII-11, atéheré Komisioni i propozon Késhillit M&simor t& FIM t& angazhoj MSc. Blerina Bylykbashin.

= Dr. sc. Rexhep Shaqiri nuk i plotéson kushtet e parashtruara né rregulloren e Senatit t& UP-s& me Nr. Ref. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit t& UP-sé&: Neni
178, konkursit Nr. 1/101, t& datés 25.06.2021, Neni 7 Kushtet e angazhimit, pika 3.3.

Prishting, 14.07.2021 Komisioni:
/ .
1. Prof. dr. Xhevat Berisha, kryetar — m M -
= / =

2. Prof. ass. dr. Bedri Dragusha, an&tar " | 4:/; ('3'1:;-- cr,‘"uf.

3. Prof. ass. dr. Drenusha Krasniqi-Alidema, anétare VA vl
¢




UNIVERSITETI | PRISHTINES
“HASAN PRISHTINA”
FAKULTETI 1 INXHINIERISE MEKANIKE

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

Departamenti: Prodhimtari dhe Automatizim, Inxhinieri Industriale dhe Memnaxhment

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES PER ANGAZHIM TE BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM
PER USHTRIME PER VITIN AKADEMIK 2021/22

Bazuar né vendimin e Késhillit t& FIM-sé, Nr. Prot.94/4-8 té datés 08.07.2021 pér konkursin
e shpallur nga Senati i UP-sé Nr. 1/101 dt. 25.06.2021 pér angazhim té bashképunétoréve té
jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2021/2022 é&shté caktuar Komisioni
vlerésues pér Pozitén VII/8 né pérbérje:

1. Prof. dr. Agron Pajazit, kryetar
2. Prof. dr. Nexhat Qehaja, anétar
3. Prof. ass. dr. Afrim Gjelaj, anétar

pér vlerésimin e kandidatéve té paraqitur pér Pozitén VIi / Pika 8:

- 3 (tre) bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét e programit studimor
Prodhimtari dhe Automatizim dhe Inxhinieri Industriale me Menaxhment pér vitin
akademik 2021/2022.

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokolli) jané:

Msc. Fidan Smaili, 843/2021
Msc. Qendrim Brugqi, 855/2021
Msc. Fatlume Zhujani, 897/2021
Msc. Uresa Mustafa, 906/2021

:l‘.‘u(.;)l\.})_—-

Dokumente relevante:

- Rregullorja e Senatit t& UP-sé me Nr. Ref. 1/19 daté 24.06.2021: Neni 7, Pikat 3.1; 3.2;
3.3; 4.1 dhe 4.2 pér procedurat vlerésuese, pérkatésisht Statuti i UP, Neni 178.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, Pérvoja né UP/FIM, Konfliktii interesit
etj.

Fage 1 prej 2
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Emri dhe mbiemri

Nr,

1

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Msc
Msc
Msc
Msc

Fatlume Zhujani
Qendrim Brugqi
Uresa Mustafa

Fidan Smaili

2
3
4




Vierésimi dhe Propozimi:

Né bazé té dokumentacionit té prezantuar nga kandidatét e paraqitur né Konkurs, duke u bazuar né kriteret e Rregullores 1/95, dt.24.06.2021, Neni 7,

Pikat 3.1; 3.2; 3.3; 4.1 dhe 4.2 pér procedurat vlerésuese, pérkatésisht Statuti i UP, Neni 178., dhe megenése né konkurs kérkohen 3 bashképunétoré
pér ushtrime, vlerésohet se kandidatét:

1. Fidan Smaili
2. Fatlume Zhujani dhe
3. Qendrim Brugi

i pérmbushin mé sé miri kushtet e parashtruara sipas Rregullores sé Senatit té UP-sé me Nr. 1/95 daté 24.06.2021, Statutit té UP-sé: Neni 178, dhe
Komisioni vlerésues i propozon Késhillit té FIM-sé angazhimin e tyre.

Prishting, 14.07.2021 Komisioni:

1. Prof. dr. Agron Pajaziti, kryetar

2. Prof. dr. Nexhat Qehaja, anétar L \N\

3. Prof. ass. dr. Afrim Gjelaj, anétar /'/%/J/K’?

Fage 3 prej 2
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